
Página 310 de febrero de 2025 B.O. P. DE CADIZ NUM. 27

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS
CADIZ

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, 
HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS EN 
CÁDIZ POR LA QUE SE CONCEDE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA 
Y AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN A INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN. Expediente: AT-15737/24.
 Visto el expediente AT-15737/24, incoado en esta Delegación Territorial, 
solicitando Autorización administrativa previa y Autorización administrativa de 
construcción para instalación eléctrica de alta tensión en el que consta como: 
• Peticionario: EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U.
Domicilio: C/ Ronda del Pelirón, 5 - 11405 Jerez de la Frontera (Cadiz)
• Lugar donde se va a establecer la instalación: EN DS ABEJORUCO Polígono 63 
Parcela 32 EL ABEJARRUCO
Término municipal afectado: Vejer de la Frontera
• Finalidad: Mejoras
 Habiéndose cumplido los trámites reglamentarios de acuerdo con lo 
establecido en el TÍTULO VII, Capítulo II del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, 
desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, en cumplimiento 
de la vigente Ley 24/2013, de 26 de diciembre , del Sector Eléctrico y en cumplimiento 
del Decreto 9/2011, de 18 de enero, por el que se modifican diversas Normas Reguladoras 
de Procedimientos Administrativos de Industria y Energía.
 FUNDAMENTOS DE DERECHO
 Esta Delegación Territorial es competente para tramitar y resolver en dicho 
ámbito territorial los procedimiento de otorgamiento de autorizaciones administrativas 
reguladas en el artículo 53 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, 
en virtud de lo previsto en el Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre 
reestructuración de Consejerías, modificado por el Decreto del Presidente 4/2023, de 
11 de abril, el Decreto 163/2022, de 9 de agosto, por el que se regula la estructura 
orgánica de la Consejería de Industria, Energía y Minas, el Decreto 226/2020, de 29 de 
diciembre, por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración 
de la Junta de Andalucía, modificado por el Decreto 300/2022, de 30 de agosto, así 
como en la Resolución de 11 de marzo de 2022 de la Dirección General de Energía, 
por la que se delegan determinadas competencias en los órganos directivos territoriales 
provinciales competentes en materia de energía.
 Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, esta 
Delegación Territorial, a propuesta del Servicio de Energía, 
 RESUELVE
 CONCEDER AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA Y 
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN, a EDISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES S.L.U. para la construcción de la instalación cuyas principales 
características serán: 
REFORMAPT 63958 "PEÑA.DE.SORIA"
COORDENADAS UTM ETRS89HUSO: 30
X(m): 25160; Y(m): 44017224
Desmontaje transformador 50 kVA. 
 Instalación:
Transformador de 100 kVA. Relación :20/0,4 kV.
Fusibles APR de MT de protección del transformador de 10 A.
 La autorización se concede de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica debiendo cumplir las condiciones que en el mismo 
se establece, y sin perjuicio de otras autorizaciones y licencias que adicionalmente 
fueran preceptivas, y las especiales siguientes:
 1. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el proyecto pre¬sentado, 
con las variaciones que en su caso se soliciten y autoricen.
 2. El plazo de puesta en marcha será de dos años contados a par¬tir de la 
presente Resolución. Transcurrido dicho plazo sin que se haya presentado la documentación 
para la puesta en servicio de la instalación, se procederá a la caducidad de la presente 
Resolución. El titular podrá presentar solicitud debidamente justificada para la modificación 
de la presente Resolución por parte de esta Delegación Territorial en lo que se refiere al 
mencionado plazo, necesariamente antes de la terminación de dicho plazo.
 3. El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la ter¬minación de las 
obras a esta Delegación Territorial a efectos de reconocimiento definitivo y extensión 
de la autorización de explotación.
 4. Se cumplirán las condiciones técnicas y de seguridad dispuestas en los 
Reglamentos vigentes que le son de aplicación durante la ejecu¬ción del proyecto y 
en su explotación.
 5. La autorización administrativa de construcción no dispensa de la necesaria 
obtención por parte del titular de la instalación de las autorizaciones adicionales que 
se precisen.
 6. Esta Resolución podrá quedar sin efecto si como consecuencia de su 
ejecución se produjesen afecciones a bienes y derechos a cargo de Administraciones, 
organismos o empresas de servicio público o de servicios de interés general que no 
hubiesen sido contemplados expresamente en el proyecto presentado.
 7. La Administración dejará sin efecto la presente Resolu¬ción en cualquier 
momento en que observe el incumplimiento de las condiciones impuestas en ella.
 8. En tales supuestos la administración, previo el oportuno ex¬pediente, 
acordará la anulación de la autorización, con todas las consecuencias de Orden 
administrativo y civil que se deriven según las disposiciones legales vigentes.

 9. El peticionario deberá publicar la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz.
 Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Energía y Minas 
de la Junta de Andalucía, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.
 Veinte de junio de dos mil veinticuatro. LA DELEGADA TERRITORIAL. 
MARIA INMACULADA OLIVERO CORRAL. Firmado.

Nº 5.212
___________________

CONSEJERIA DE SOSTENIBILIDAD, 
MEDIO AMBIENTE Y ECONOMIA AZUL

CADIZ
ANUNCIO DE EXPOSICIÓN PÚBLICA DEL EXPEDIENTE DE DESLINDE PARCIAL 
DE LA VÍA PECUARIA“CAÑADA REAL DE ALGECIRAS A TARIFA Y MEDINA 
SIDONIA” EN EL TRAMO 2º A SU PASO POR EL SECTOR SL-1 “VALDEVAQUEROS”, 
ENTRE LOS ARROYOS DE FATES Y DE LAS PIÑAS, DEL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE TARIFA, PROVINCIA DE CÁDIZ. Expediente: 22VP06015.
ANUNCIO DE EXPOSICIÓN PÚBLICA
 De conformidad con lo establecido en el art. 31.4 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, aprobado por Decreto 155/1998, 
de 21 de julio (B.O.J.A. Nº 87, de 4 de agosto) una vez redactado, por parte de los 
Servicios Técnicos de la D.T. de la Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente en 
Cádiz, informe sobre el tramo de vía pecuaria cuyo deslinde se pretende, este, así como 
el resto del expediente, estará expuesto al público en las oficinas de esta Delegación 
Territorial de Sostenibilidad y Medio Ambiente en Cádiz, sita en PZ\ ASDRÚBAL Nº 
6. EDIFICIO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA. 3ª PLANTA, en CÁDIZ, así como 
en la página web de la Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente, a través de la 
siguiente página web:
https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadymedioambiente/servicios/
participacion/todos-documentos.html 
durante el plazo de UN MES desde el día siguiente a la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia para que cualquier persona física o jurídica 
pueda examinarlo y formular cuantas alegaciones estimen oportunas, presentando los 
documentos y justificaciones que estimen pertinentes.
 Asimismo tal y como previene el Artículo 45 de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el presente 
anuncio servirá como notificación a los posibles interesados que sean desconocidos, se 
ignore el lugar de la notificación o bien, intentada ésta, no se hubiese podido practicar.
 Diecinueve de diciembre de dos mil veinticuatro. EL DELEGADO 
TERRITORIAL. FDO. ÓSCAR CURTIDO NARANJO.            Nº 5.716

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

CONSORCIO DE BOMBEROS DE LA PROVINCIA DE CADIZ
ANUNCIO

 Mediante Resolución de la Presidencia, número 029/2025, de 27 de enero 
de 2025, se aprobó la convocatoria para la provisión, mediante el procedimiento de 
concurso, de 1 puesto de trabajo de Jefe/a de Grupo Cabo (Organizativo/C1), perteneciente 
a la Sección GLR (Grupo de Localización y Rescate) del Consorcio de Bomberos de 
la Provincia de Cádiz, cuyas bases específicas, se transcriben a continuación:
BASES ESPECÍFICAS DEL CONCURSO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN 
DE UN PUESTO DE TRABAJO DE JEFE/A DE GRUPO CABO (ORGANIZATIVO), 
SECCIÓN GLR, PARA EL CONSORCIO DE BOMBEROS DE LA PROVINCIA 
DE CÁDIZ.
 PRIMERA: OBJETO.
 De acuerdo con la normativa vigente, establecida a tal efecto, la presente 
convocatoria tiene por objeto la selección del personal con el propósito de cubrir, un 
puesto de trabajo vacante de “Jefe/a de Grupo Cabo (Organizativo), sección GLR”, 
identificado con el código FN.BO.C1.011, para el Consorcio de Bomberos de la 
Provincia de Cádiz, con aquel personal, funcionario de carrera de esta Corporación, 
que supere los procedimientos establecidos para su provisión.
 SEGUNDA: REQUISITOS.
 Los requisitos que deben reunir los/as aspirantes son los siguientes:
a) Reservado al personal, funcionario de carrera, Cabo-Jefe de Guardia o Salida, del 
Consorcio de Bomberos de la Provincia de Cádiz.
b) Poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas.
c) No encontrarse en situación de suspensión firme de funciones.
d) Disponer de un perro de localización y rastreo.
e) Residir en una población de la Provincia de Cádiz.
 TERCERA: CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO Y FUNCIONES.
 3.1-Las funciones del puesto de trabajo se corresponden con las siguientes, 
serán además a las correspondientes a la del puesto de Cabo-Jefe de Guardia o Jefe de 
Salida, las siguientes:
- Desarrollar las funciones de responsable de dotación operativa, ejerciendo el mando 
operativo del personal a su cargo, haciendo cumplir las indicaciones de los superiores 
y asistiendo a los siniestros que se le ordene.
- Búsqueda y localización de personas desaparecidas donde sea necesaria la utilización 
de recursos cinológicos.
- Participar en la elaboración de protocolos de actuación para la búsqueda y localización 
de personas desaparecidas.


